ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền quyết định một số nội dung trong lĩnh vực

 đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của

Chính phủ Quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9

năm 2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin

sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư

công;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Nghi-dinh-73-2019-ND-CP-quan-ly-dau-tu-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-su-dung-nguon-von-ngan-sach-423247.aspx

2

Căn cứ Nghị quyết số 66/2024/NQ-HĐND ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

HĐND tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản, hàng hoá,

dịch vụ của các nhiệm vụ khoa học công nghệ; mua sắm hàng hoá, dịch vụ của

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang,

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 6/TTr-SKHĐT ngày

14/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp

tỉnh và cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, tổ chức, đơn

vị cấp tỉnh quyết định đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước

do tỉnh quản lý, với nội dung sau:

1. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư:

a) Phê duyệt dự án không có cấu phần xây dựng có tổng mức đầu tư dưới 10

tỷ đồng, trừ dự án được quy định tại khoản 3 Điều này;

b) Phê duyệt Kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu (đối với dự án áp dụng kế

hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu) đối với dự án có cấu phần xây dựng yêu cầu

lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật có tổng mức đầu tư không quá 20 tỷ đồng (không

bao gồm chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng) do tỉnh quản lý và đối với dự

án không có cấu phần xây dựng (bao gồm dự án ứng dụng công nghệ thông tin)

có tổng mức đầu tư dưới 10 tỷ đồng do tỉnh quản lý;

c) Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án không áp dụng kế

hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu đối với dự án có cấu phần xây dựng yêu cầu

lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật có tổng mức đầu tư không quá 20 tỷ đồng (không

bao gồm chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng) do tỉnh quản lý và đối với dự

án không có cấu phần xây dựng (bao gồm dự án ứng dụng công nghệ thông tin)

có tổng mức đầu tư dưới 10 tỷ đồng do tỉnh quản lý.

2. Giám đốc Sở Tài chính:

a) Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư đối với dự án đầu tư có cấu phần xây

dựng chỉ yêu cầu lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đối với công trình có tổng mức

đầu tư không quá 20 tỷ đồng (không bao gồm chi phí bồi thường, giải phóng

mặt bằng);

b) Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư đối với dự án không có cấu phần xây

dựng có tổng mức đầu tư dưới 10 tỷ đồng (bao gồm cả dự án ứng dụng công

nghệ thông tin; Kế hoạch thuê dịch vụ đối với hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước có

tổng mức kinh phí dưới 10 tỷ đồng do tỉnh quản lý).

3

3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phê duyệt dự án đầu tư ứng

dụng công nghệ thông tin thực hiện theo hình thức Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

theo quy định của Luật Đầu tư công có tổng mức đầu tư dưới 10 tỷ đồng.

4. Thủ trưởng cơ quan chuyên môn về xây dựng cấp tỉnh phê duyệt đầu tư

dự án có cấu phần xây dựng chỉ yêu cầu lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đối với

công trình có tổng mức đầu tư không quá 20 tỷ đồng (không bao gồm chi phí bồi

thường, giải phóng mặt bằng) thuộc chức năng quản lý ngành, lĩnh vực được

giao.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh:

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và Kế

hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin đối với hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước có

tổng mức kinh phí dưới 10 tỷ đồng thuộc phạm vi quản lý.

Điều 2. Thời gian uỷ quyền kể từ ngày 20/01/2025 đến hết ngày

31/12/2025.

Điều 3. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND

tỉnh và cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, tổ chức, đơn

vị cấp tỉnh được uỷ quyền chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND

tỉnh về nội dung được ủy quyền./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH,

   TKCT, KTTH, TN;

- Lưu: VT, XDTuấn.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Oanh

		oanhnv@bacgiang.gov.vn
	2025-01-16T14:05:19+0700

		2025-01-16T14:50:28+0700

		2025-01-16T14:50:44+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-01-16T14:51:17+0700